









Dzień w Łodzi

Telefon: red. dyżurnego 144-18

Dzisiejszej nocy dyżurują apteki: Antoniewicz (Sz. Pabianicka 30), Daleckiego (Piotrkowska 127), Gorczyckiego (Przejazd 59), Karłina (Wschodnia 54), Zajackiewicz (Zielony Rynek 37), Zagórowskiej (Limanowskiego 37).

TEATRY

PAŃSTWOWY TEATR WOJSKA POLSKIEGO ul. Jarcza 27. Dziś o godzinie 19.30 potężne dzieło Shakespeara "OTELLO". W rolach głównych występują: S. Borowski, H. Kossobudzka, H. Krzyżel, J. Małkiewicz, J. Morisówna, L. Pietrakiewicz, A. Szalawski, Z. Tymowska, J. Warmiński. Reżyseria H. Szetyńskiego. Opracowanie tekstu K. Berwińska - Golewska, muzyka K. Stromengera. Dekoracja i kostiumy O. Axera.

Panika opanowana

Cukru i soli pod dostatkiem Sprzedaż węgla z samochodów - Kartofle czekają na odbiorców

Przed kilku dniami zamieściliśmy obszerny artykuł o sytuacji aprowizacyjnej Łodzi, uzasadniający bezpodstawną panikę żywnościową. Energiczna akcja Komisji Specjalnej, przeprowadzona w całym mieście i szereg konfiskat wielkich zapasów żywności, nagromadzonej przez spekulantów, radykalnie wstrzymała popiół.

Obecnie wszystko wraca do normy. Sklepy zaopatrzone są dostatecznie w cukier, artykuł, który spowodował przed tygodniem zamieszanie w całym mieście. Powszechna Spółdzielnia Spożywców otrzymała 127 i pół tony cukru, tj. tyle ile wynosiło półmiesięczne zapotrzebowanie w roku ubiegłym.

Nikt nie ma jednak ochoty na wykupywanie cukru w nadmiernych ilościach. Jeden ze sklepów PSS sprzedaje zaledwie mniej, niż połowę dziennego przydziału, podczas gdy przed tygodniem cały zapas zniknął w ciągu kilku godzin. Prywatne sklepy spożywcze zaopatrywane są przez PCH. W tej chwili rozprowadza się 100 ton cukru. 200 ton jest w drodze do Łodzi.

wać będzie w swoich sklepach w cenę 450 złotych za litr. Olej jest czysty i bez zapachu, można go więc używać do wszystkich potraw wymagających tłuszczu.

SÓL I KARTOFLE

We wszystkich sklepach znajduje się również pod dostatkiem soli. Kolejki, które w pewnych punktach miasta utrudniały poruszanie się po chodnikach, zniknęły. Ludzie przekonali się, że żywności nie zabraknie i kupują w miarę aktualnych potrzeb.

W tym tygodniu Powszechna Spółdzielnia Spożywców przystąpiła do akcji ziemniaczanej. Sklepy PSS przyjmują już zamówienia na kartofle w sprzedaży półhurtowej. Od pierwszego października uruchomione zostaną zyspiiska przy ulicy Konstytucyjnej 3, Ogrodowej 74 i Daszyńskiego 88. W dniu dzisiejszym ustalą się czwarty punkt zyspiu na Chojnach.

SPEZDAŻ WĘGLA NA SAMOCHODACH

Równoległe do akcji ziemniaczanej rozpoczęła się akcja węglowa. Składy węgla od kilku dni cieszą się większą frekwencją, prawdopodobnie na skutek chłodu. Węgla jest pod dostatkiem. W składach bocznicowych tona węgla kosztuje 3.500 zł. loco skład, w składach detalicznych 4.000 zł. tona.

Centrala Zbytu Produktów Przemysłu Węglowego w Łodzi oddała

do dyspozycji składów swoje samochody. Po zaopatrzeniu w węgiel dzielnic robotniczych i położonych daleko od śródmieścia, samochody będą objeżdżały również śródmieście.

Okolo 15 ton węgla dziennie można będzie rozprowadzić z pomocą

przedaży samochodowej. Robotnicy, zatrudnieni w przemyśle włókienniczym, otrzymają węgiel na całą zimę płacąc należność w sześciu ratach miesięcznych. W nabywaniu węgla pośredniczyć będą zakłady pracy.

FABRYCZNE KOMITETY do walki ze spekulacją

We wszystkich państwowych zakładach przemysłu włókienniczego powstały Komitety do Walki ze Spekulacją. Zadaniem tych komitetów jest stały nadzór na sklepach i przekazywanie meldunków

Delegaturze Komisji Specjalnej. Wszelkie objawy magazynowania żywności i wyłączenia ich ze sprzedaży będą natychmiast notowane i przekazywane Komisji Specjalnej.

Sadzimy drzewa owocowe Wyniki akcji współzawodnictwa

Wojewódzki komitet współzawodnictwa w rolnictwie w Łodzi notuje następujące osiągnięcia w akcji sadzenia drzewek owocowych. Pierwsze miejsce zajął pow. wieluński, zasadzając 27.556 drzewek, drugie pow. brzeziński 23.751, trzecie pow. radomszczański - 14.660 szt., czwarte pow. łódzki 10.284 szt. Łącznie na obszarze województwa

zasadzone w akcji współzawodnictwa 125.164 drzewka. W akcji sadzenia krzewów owocowych zajął pierwsze miejsce pow. konecki, osiągając liczbę 7.243 szt., drugie pow. wieluński - 2.403 szt., trzecie pow. brzeziński - 1.563 szt. Łącznie zasadzone krzewów owocowych 24.278 szt.

Muzeum Miejskie Muzeum Przyrodnicze w Parku Sienkiewicza czynne od godz. 10-17 prócz niedziel i świąt.

Kina

ADRIA - ul. Marszałka Stalina 1. Tajemnica nocy wilgijnej - godz. 18, 20, 30, w niedz. 15, 30 - film dozwolony dla młodzieży. BAŁTYK - ul. Narutowicza 20. Tajemnica wywiadu - godz. 17, 19, 21, niedz. 15, 30. film niedozwolony dla młodzieży.

Wydawał ludzi „straconych“

Konfidant Nr 4326 zawiśnie na szubienicy

W dniu wczorajszym w Sądzie Okręgowym w Łodzi rozpatrywano sprawę Kazimierza Krasieńskiego, oskarżonego o przynależność do Gestapo oraz wydanie wielu osób polskiej narodowości, przesładowanych i poszukiwanych przez okupanta.

W aktach Gestapo, załączonych do sprawy, figuruje on jako konfidant Nr 4326 z adnotacją, że usługi swoje zgłosił dobrowolnie. Głównym terenem działania jego była wojskowa organizacja pod-

ziemna - Związek Walki Zbrojnej, do której sam należał w roli łącznika. Jak wynika z zeznań, niektórych świadków oraz śladów w aktach niemieckich, Krasieński już wtedy utrzymywał stały kontakt z oficerami Gestapo i już wtedy składał pisemne meldunki, denuncjując w ten sposób wielu działaczy polskiej konspiracji. W maju 1942 roku został on aresztowany przez władze niemieckie i osadzony w więzieniu w Piotrkowie. Wówczas to w krótkim czasie został stamtąd zwolniony i odtąd datuje się jego oficjalna współpraca z Gestapo. W ręce okupanta wydał on około 20 osób, z których zaledwie kilka żyje. Niektóre z meldunków, składanych przez Krasieńskiego w Gestapo, zachowały się w aktach.

Oskarżony do winy się nie przyznał, postępowanie swoje tłumaczył chęcią ochrony własnego życia, jeżeli chodzi zaś o konkretne zarzuty dotyczące denuncjowania poszczególnych osób, to stara się winę swoją zmniejszyć twierdząc, że byli to ludzie, wydani przez kogoś innego, jego zdaniem już i tak „straceni“. W innych wypadkach twierdził, że ofiary swoje uprzędał o tym, że zostaną aresztowane...

Prokurator Grębecki w oskarżeniu swoim podkreślił moment niezamierzonej, a mianowicie fakt, że przez zbrodniczą działalność Krasieńskiego zginęło wielu ludzi, w szczególności sposób zaszczepiony dla Ojczyzny, bo walczących w podziemiu o jej wyzwolenie.

Na mocy wyroku sądowego Krasieński skazany został na karę śmierci z pozbawieniem praw obywatelskich i honorowych na zawsze.

Nowa betoniarnia w Rudzie Pabianickiej

W Rudzie Pabianickiej zostanie wybudowana wielka betoniarnia, która będzie całkowicie zmechanizowana i zaopatrzona w najnowsze maszyny. Wstępne prace zostały już podjęte. Betoniarnia w Rudzie Pabianickiej pokrywać będzie w dużym stopniu zapotrzebowanie naszego miasta.

Spółdzielnia Wydawnicza „WIEDZA“ JEAN HENRI FABRE „Z ŻYCIA OWADÓW“ Romain Rolland CENA zł. 400.-

KONTROLA RAD ZAKŁADOWYCH nad bezpieczeństwem pracy i zaopatrzeniem

Ostatnio kontrola Związków Zawodowych wykryła szereg poważnych niedociągnięć w zakresie higieny i bezpieczeństwa pracy w fabrykach. W wielu fabrykach maszyny są niezabezpieczone, sterty kurzu i śmieci na podłogach narażają załogę robotniczą na zapadnięcie na pylice. Nacznym na wodę przegotowaną, kawę lub herbatę są próżne. Robotnicy piją surową, zimną wodę, co wpływa w dużym stopniu na wzrost zachorowań z powodu infekcji czy przeziębienia.

Aby radykalnie naprawić ten stan rzeczy, Związki Zawodowe zleciły stałą kontrolę Radom Zakładowym, które czuwać powinny, by kierownictwa zakładów pracy należycie przestrzegali higieny i bezpieczeństwa pracy w fabrykach. Nadto nie może mieć miejsca zjawisko, by jeden oddział miał lepsze warunki pracy i większe przydziały żywności czy mleka, jak to np. miało miejsce w PZPB nr 14, lub by robotnicy pozbawieni byli żłobka i świetlicy dlatego tylko, że część zabudowań fabrycznych zajęta została przez osoby prywatne, jak np. w PZPW nr 37. Nad normalizacją tych stosunków, nad wyrównaniem niedociągnięć czuwać właśnie mają Rady Zakładowe drogą stałej kontroli nad aparatem administracyjnym fabryki, oraz drogą opieki nad całością życia zakładu.

Elektrownia Łódzka pokonała warszawską

Komisja Orzekająca w sprawie współzawodnictwa pracy między załogami Elektrowni Łódzkiej i Elektrowni Warszawskiej podsumowała wyniki sierpniowe, wykazując zdecydowaną przewagę Elektrowni Łódzkiej. Elektrownia Łódzka zdobyła 304,95 punktów, Elektrownia Warszawska - 276,59 punktów.

PO KATASTROFIE OKRETOWEJ

W pięciu wypadkach punktacji lepsze wyniki miała Elektrownia Warszawska, a w siedmiu wyniki były równe. Komisja stwierdziła, że współzawodnictwo pracy pomiędzy załogami obu elektrowni spowodowało polepszenie wyników eksploatacyjnych obu zakładów.



- I cóż my teraz pocznemy?



Maciąg ma głos

W tych dniach odwiedził mnie ob. Szymon Maciąg, gospodarz z Niezłotow Wielkich. — Co tam słychać na wsi? — spytałem. — Byli zwolennik Mikolajczyka...

tym gołodupcom dawać? — zapytał z wyraźnym niepokojem w głosie. — Nikomu nie odbierać nie będą, gospodarke tylko racjonalnie i podział sprawiedliwiej się zorganizuje...

Na łódzkim targowisku

Tam, gdzie życie zaczyna się w nocy

Maselko, warzywa i... cudowny środek na plamy

Ciche, puste ulice pogrążone są w ciemnościach, zegar ratuszowy wskazuje godzinę drugą w nocy, miasto śpi. Ale już gdzieś z dala, od rogatki dobiega do uszu głuche dudnienie kół, stukot kołskich kopyt po nierównym bruku i nawoływania: „Wiśta, wiśta! To chłopie furmanki ciągną do miasta...”

miśniaków, owoców i innych smacznych, pożywnych rzeczy. Rynek, to wielkie zbiorowisko ludzkie kłębi się, szumi i drga w ustawicznym ruchu. A jest tu na co patrzeć. Tu piętrzą się stosy złotych cebuli, bardzo taniej w tym roku, dalej zieleń ogórków, co prawda nie pięknych w tym sezonie, ale również niedrogich, dalej czerwieni pomidorów, biało-srebrny czosnek, fioletowe sliwki, i tak dalej i dalej...

pyta — a to tysiącniek, płotun, albo mieszanka mojej roboty, na pewno pomoże. Kaszel? Proszę, jest podobnie. Tu leży macierzanka, to na „kobićkie” przypadłości — wyjaśnią, aplikuje, radzi. „Babcu, a czy jest lubczyk?” — pyta jakiś młodzieniec i wybuch głośnie, wesółym śmiechem.

TAJEMNICA WYŻSZYCH CEN Drobnymi właścicielami rolni idąca ze swoimi produktami wprost na rynki, gdzie już od świtu odbywa się handel detaliczny. Dominują tu jednak o tej porze ludzie, którzy zawodowo trudnią się sprzedażą owoców, jarzyn czy kwiatów, zakupując je „hurtowo”.

APTEKA NA ZIEMI Z boku, przy małym straganiku siedzi siwiutki, uśmiechnięta babuleńka. Przed nią leżą pęki ziół, suszonych korzeni, małych woreczków i kwiatów. „Panusi na apetyt? —

KOMUNIKAT

W lokalu „Institut Francais de Pologne”, który mieści się w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej Nr 125 (tel. 208-62) — rozpoczną się w I połowie października rb.: 1. Czteroletnie kursy języka francuskiego. — Opiata 600 zł kwartalnie.

Advertisement for LEDA PRZECIWNKO PIEGOM. Includes image of product and text: 'NASKUTKOWIEJSZY KREM LEDA PRZECIWNKO PIEGOM. Żądać wszędzie'.

Reorganizacja handlu rybami

Niebawem nastąpi obfite zaopatrzenie rynku

W najbliższych dniach nastąpi w Łodzi reorganizacja handlu detalicznego rybami. Istniejące dotychczas w liczbie 6 sklepy sprzedaży detalicznej Centrali Rybnej zostają przejęte przez Powszechną Spółdzielnię Spożywców, która nadto uruchomi kilka następnych sklepów na peryferiach miasta.

restauracji znajdować się będzie przy ul. Piotrkowskiej 196. W tych dniach na rynek łódzki rzucona będzie większa ilość ryb w związku z masowym połowem jesiennym w jeziorach, znajdujących się na terenie naszego województwa.

Centrala Rybna będzie w dalszym ciągu prowadzić handel hurtowy. Prócz tego nastąpi otwarcie restauracji rybnych, w których będzie można zaopatrywać się w gotowe potrawy z ryb. Jedną z tych

Spóźniając się okradasz siebie i swego towarzysza!

P. P. FILM POLSKI INSTYTUT FILMOWY ZAKUPUJE do archiwum i muzeum: 1. Stare filmy produkcji polskiej i zagranicznej. 2. Fotosy filmowe, stare afisze, druki, gazety filmowe, miesięczniki i tygodniki krajowe i zagraniczne.

Kursy dla analfabetów organizuje Zw. Prac. Konf. Lkwidacja analfabetyzmu — to jeszcze jedno zadanie, które stanęło przed Związkiem Zawodowym. Poważne osiągnięcia na tym polu posiada Związek Zawodowy Pracowników Przemysłu Konfekcyjno-Odzieżowego.

„CUDOWNY ŚRODEK” NA PLAMY Raniutko, przed pracą, lub „zanim obudzą się dzieci” biegają miejscie gospodynie na rynek, gdzie jest zwykle taniej niż w sklepie, większy wybór. Nie dziwnego więc, że wkrótce znikają całe „góry” jarzyn, zie-

Advertisement for Calasa ulmanca. Includes image of product and text: 'Calasa ulmanca. Produkcja Państw. Fabr. Zjed. Zakł. Przem. Farmac. Żądać w APTEKACH I DROGERIACH'.

OGŁOSZENIA DROBNE

Dr. ZOFIA KOLSUT — choroby kobiece, akuszerka, powróciła i przyjmuje, Łódź, Piotrkowska 70-3, tel. 212-22, godz. 15-18. —792 Dr. med. SIENKO KSAWERY specjalista chorób skórnych, psoriasis, wenerycznych, przyjmuje Kilńskiego 132, w godzinach 13-14 i 16-18. Tel. 205-55. —232

ZARZĄD MIEJSKI W ŁODZI

UWAGA TECHNICY WŁOKIENNICY! Zarząd Główny Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Włókienniczego podaje Szan. Kolegom do wiadomości, że wyznaczony na dzień 2 września r. b., o godzinie 19 w lokalu przy ul. Piotrkowskiej Nr 102 referat kol. inż. Komorowskiego Wacława na temat: PLAN INWESTYCYJNY C. Z. P. WŁOKIENNICZEGO NA ROK 1947

IZBA SKARBOWA W ŁODZI PODAJE DO WIADOMOŚCI, ŻE Z DNIEM 23 WRZEŚNIA 1948 r. — 8 URZĄD SKARBOWY W ŁODZI, MIESZCZĄCY SIĘ DOTYCHCZAS PRZY UL. PIOTRKOWSKIEJ Nr 211, ZOSTAJE PRZENIESIONY DO BUDYNKU URZĘDÓW SKARBOWYCH przy ul. Ogrodowej Nr 28a

REDAGUJE ZESPÓŁ. RED. NACZ. — przyjmuje od godziny 12 do 13. SEKR. RED. — od godziny 10 do 11. WYDAWCA: Spółdzielnia Wydawnicza „WIEDZA”.

Table with 2 columns: Position and Phone Number. Includes: Redaktor Naczelny 130-40, Sekretarz Redakcji 144-18, Dyrektor, Administracyjny 136-91.

WOJEWÓDZKA EKSPozytura KOLPORTAŻU SPÓŁDZIELNI WYDAWNICZEJ „WIEDZA” W ŁODZI ZATRUDNI natychmiast wykwalifikowaną POMOC KSIĘGOWĄ na przebitkę, ze znajomością sporządzania list placy, oraz wykazów do Ubezpieczalni Społecznej.